Comunhão de bens, ele comerciante, ela do lar, residentes e domiciliado em Panamá-GO.,

portadores do CPF número 012.157.951/49, ele da Cédula de Identidade número 246.463-GO., ela

do Título Eleitoral número 615, da 91ª zona de Panamá-GO., pela importância de

Cr$-26.100.000,00 (Vinte e seis milhões e cem mil cruzeiros); que, do presente valor ficarão
vinculadas duas Notas Promissórias, emitidas pelo comprador Antônio Arcênio Neto, vencivel em

17 de agosto de 1.984 e 02 de setembro de 1.984, dos valores de Cr$-12.000.000,00 (doze milhões

de cruzeiros), cada uma. Goiatuba-Go., 24 de agosto de 1.984. (a) Wander de Souza/Oficial.

AV-3-5.761:- Procede-se a esta averbação, nos termos do requerimento asinado por Antônio

Arcênio Neto, qualificado no R-2-5.761, para cancelar os ônus constantes das Notas Promissórias

[...]

pelo credor, conforme Artigo 26 da Lei Federal n° 9.514/97, procede-se a presente averbação para

consignar a CONSOLIDAÇÃO DA PROPRIEDADE do imóvel constante da presente matrícula

pelo credor fiduciário BANCO BRADESCO S/A., CNPJ n° 60.746.948/0001-12, com sede na
Cidade de Deus, s/nº, em Osaco/SP. Para fins de ITBI, o imóvel foi avaliado em R$1.120.000,00

(um milhão cento e vinte mil reais). Protocolo n° 123.502 (10/12/2025). Selo:

00182512106847325430000. Emolumentos: R$1.674,81; Fundos Estaduais: R$406,15; ISS:

R$83,74; Total: R$2.164,70. Dou fé. Em 11 de dezembro de 2025. O(a) Oficial / Oficiala
Substituta,

a"Atenção. Informamos que será condição necessária para os atos de registro de imóveis